
 ỦY BAN NHÂN DÂN    

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND              Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung phương án khuyến khích, hỗ trợ các xã  

đang xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2018-2020  

 
  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Ngân sách nhà nước ngày 

25/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định  chi tiết thi hành một 

số điều của Luật NSNN; 

Căn cứ Quyết định số 4761/2016/QĐ-UBND ngày 09/12/2016 của UBND 

tỉnh về việc phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi; tỷ lệ phần trăm (%) phân chia 

nguồn thu giữa các cấp ngân sách địa phương giai đoạn 2017-2020;  

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND  ngày 25/12/2020 của HĐND huyện về 

việc thông qua điều chỉnh, bổ sung phương án khuyến khích, hỗ trợ các xã đang 

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2018-2020;  

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành phương án hỗ trợ xây dựng các xã đang xây dựng nông 

thôn mới giai đoạn 2018-2020, cụ thể như sau:  

 1. Mục tiêu: Hỗ trợ các xã đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng đạt chuẩn xã NTM, 

xã NTM nâng cao.  

 2. Đối tượng: 05 xã đang phấn đấu đạt chuẩn xã NTM năm 2021 (Bình Sơn, 

Thọ Bình, Triệu Thành, Hợp Tiến, Xuân Lộc); 01 xã đang xây dựng NTM nâng 

cao năm 2020 (Đồng Tiến); 02 xã đăng ký xây dựng NTM nâng cao năm 2021 

(Đồng Lợi, Vân Sơn). 

 3. Điều kiện hỗ trợ: Có quy hoạch sử dụng đất ở, tổ chức đấu giá quyền sử 

dụng đất và nộp tiền vào Kho bạc nhà nước theo quy định năm 2021, sau khi chi 

trả chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng, xây dựng cơ sở hạ tầng, phí đấu giá … 



 

 

2 

số còn lại nộp vào ngân sách nhà nước theo quy định, được điều tiết theo tỷ lệ: 

huyện 50%, xã 50% thì được hỗ trợ. 

 4. Mức hỗ trợ: huyện hỗ trợ cho xã 60% từ nguồn thu điều tiết ngân sách cấp 

huyện (tương đương xã được hưởng 80% tiền sử dụng đất nộp ngân sách nhà nước, 

huyện hưởng 20%). 

 5. Phương thức hỗ trợ: Huyện hỗ trợ có mục tiêu cho các xã. 

 6. Thời gian hỗ trợ: Năm 2021. 

 7. Thời gian thực hiện cơ chế: Từ ngày 01/01/2021 - 31/12/2021. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 Căn cứ đề xuất của UBND các xã và tiến độ thu, nộp tiền cấp quyền sử dụng 

đất vào NSNN, Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, tham mưu cho UBND huyện 

bố trí kinh phí hỗ trợ cho các xã.  

          Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

754/QĐ-UBND ngày 08/02/2018 của UBND huyện Triệu Sơn. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Triệu Sơn; Chủ tịch UBND các xã; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  
 

 

Nơi nhận:                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN   

- Như điều 3 QĐ;                                     CHỦ TỊCH  
- HĐND huyện (để b/cáo);     

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ngành, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, TCKH.       

 

 

 

                                                                                                                                                                      Vũ Đức Kính 

 

 

 

 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-16T04:05:15+0700


		2021-03-16T08:07:57+0700


		2021-03-16T08:08:10+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-16T08:08:32+0700




